ПРОТОКОЛ

публичных слушаний Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

с. Ельники                                                                                    от 10 июня 2014 года

Дата и время проведения, место проведения: 10 июня 2014 г., 10-00 часов по адресу: РМ, Ельниковский район, с. Ельники, ул. Садовая, д. 43, здание МОУ «Лицей».
Председательствующий – Кидяева В. В.,

Секретарь – Ванюшкина Т. И.,

Члены комиссии: Лазарева Т.И., Вахтерова С.П., Воробьева Е. М., Первойкина Г. М.

На публичных слушаниях Ельниковского сельского поселения присутствовали депутаты Совета депутатов Ельниковского сельского поселения, руководители структурных подразделений и работники аппарата администрации сельского поселения.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

2. Принятие решения по данному вопросу.

1. СЛУШАЛИ: О проекте правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

ВЫСТУПИЛИ:

1) Кидяева В. В., глава администрации Ельниковского сельского поселения, она рассказала о порядке организации и проведения публичных слушаний, который принят решением Совета депутатов Ельниковского сельского поселения от 23.03.2010 года № 8. В данном решении предусмотрено заблаговременное оповещение жителей о времени и месте проведения публичных слушаний, ознакомление с проектом, выносимым на публичные слушания.

Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа или председателя Совета депутатов Ельниковского сельского поселения.

Кидяева В. В. – ознакомила присутствующих с проектом правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, необходимостью создания условий для устойчивого развития территорий, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, обеспечение благоприятных условий проживания на территории сельского поселения, а в связи  с этим и возникает необходимость  утверждения правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

Предложений по проекту правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения по с. Ельники, вынесенного на публичные слушания, не поступало.

2. РЕШИЛИ:

Одобрить рассматриваемый проект правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия по с. Ельники.

Председатель                                         _____________________     В. В. Кидяева

Секретарь                                               _____________________     Т. И. Ванюшкина
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

с. Каменный Брод                                                                                    от 10 июня 2014 года

            Дата и время проведения, место проведения: 10 июня 2014 г., 16-00 часов по адресу: РМ, Ельниковский район, с. Каменный Брод, ул. Советская, д. 3, здание клуба.
Председательствующий – Кидяева В. В.,

Секретарь – Ванюшкина Т. И.,

Члены комиссии: Лазарева Т.А., Вахтерова С.П., Воробьева Е. М., Первойкина Г. М.

На публичных слушаниях Ельниковского сельского поселения присутствовали депутаты Совета депутатов Ельниковского сельского поселения, руководители структурных подразделений и работники аппарата администрации сельского поселения.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

2. Принятие решения по данному вопросу.

1) Кидяева В. В., глава администрации Ельниковского сельского поселения, она рассказала о порядке организации и проведения публичных слушаний, который принят решением Совета депутатов Ельниковского сельского поселения от 23.03.2010 года № 8. В данном решении предусмотрено заблаговременное оповещение жителей о времени и месте проведения публичных слушаний, ознакомление с проектом, выносимым на публичные слушания.

Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа или председателя Совета депутатов Ельниковского сельского поселения.

Кидяева В. В. – ознакомила присутствующих с проектом правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, необходимостью создания условий для устойчивого развития территорий, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, обеспечение благоприятных условий проживания на территории сельского поселения, а в связи  с этим и возникает необходимость  утверждения правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

Предложений по проекту правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения по с. Каменный Брод, вынесенного на публичные слушания, не поступало.

2. РЕШИЛИ:

Одобрить рассматриваемый проект правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия по с. Каменный Брод.

Председатель                                         _____________________     В. В. Кидяева

Секретарь                                               _____________________     Т. И.  Ванюшкина
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

д. Комаровка                                                                                    от 10 июня 2014 года

Дата и время проведения, место проведения: 10 июня 2014 г., 17-00 часов по адресу: РМ, Ельниковский район, д. Каменный Брод, ул. Советская, д. 3, здание клуба.
Председательствующий – Кидяева В. В.,

Секретарь – Ванюшкина Т. И.,

Члены комиссии: Лазарева Т. А., Вахтерова С. П., Воробьева Е. М., Первойкина Г. М.

На публичных слушаниях Ельниковского сельского поселения присутствовали депутаты Совета депутатов Ельниковского сельского поселения, руководители структурных подразделений и работники аппарата администрации сельского поселения.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

2. Принятие решения по указанному вопросу.

1) Кидяева В. В., глава администрации Ельниковского сельского поселения, она рассказала о порядке организации и проведения публичных слушаний, который принят решением Совета депутатов Ельниковского сельского поселения от 23.03.2010 года № 8. В данном решении предусмотрено заблаговременное оповещение жителей о времени и месте проведения публичных слушаний, ознакомление с проектом, выносимым на публичные слушания.

Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа или председателя Совета депутатов Ельниковского сельского поселения.

Кидяева В. В. – ознакомила присутствующих с проектом правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, необходимостью создания условий для устойчивого развития территорий, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, обеспечение благоприятных условий проживания на территории сельского поселения, а в связи  с этим и возникает необходимость  утверждения правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

Предложений по проекту правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения по д. Комаровка, вынесенного на публичные слушания, не поступало.

2. РЕШИЛИ:

Одобрить рассматриваемый проект правил замлепользования и застройки Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия по д. Комаровка.

Председатель                                         _____________________     В. В. Кидяева

Секретарь                                               _____________________     Т. И. Ванюшкина
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

д. Мельсяны                                                                                    от 10 июня 2014 года

Дата и время проведения, место проведения: 10 июня 2014 г., 18-00 часов по адресу: РМ, Ельниковский район, д. Каменный Брод, ул. Советская, д. 3, здание клуба.
Председательствующий – Кидяева В. В.,

Секретарь –Ванюшкина Т. И.,

Члены комиссии: Лазарева  Т. А., Вахтерова С.П., Воробьева Е. М., Первойкина Г. М.

На публичных слушаниях Ельниковского сельского поселения присутствовали депутаты Совета депутатов Ельниковского сельского поселения, руководители структурных подразделений и работники аппарата администрации сельского поселения.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

2. Принятие решения по указанному вопросу.

1) Кидяева В. В., глава администрации Ельниковского сельского поселения, она рассказала о порядке организации и проведения публичных слушаний, который принят решением Совета депутатов Ельниковского сельского поселения от 23.03.2010 года № 8. В данном решении предусмотрено заблаговременное оповещение жителей о времени и месте проведения публичных слушаний, ознакомление с проектом, выносимым на публичные слушания.

Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа или председателя Совета депутатов Ельниковского сельского поселения.

Кидяева В. В. – ознакомила присутствующих с проектом правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, необходимостью создания условий для устойчивого развития территорий, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, обеспечение благоприятных условий проживания на территории сельского поселения, а в связи  с этим и возникает необходимость  утверждения правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

Предложений по проекту правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения по д. Мельсяны, вынесенного на публичные слушания, не поступало.

2. РЕШИЛИ:

Одобрить рассматриваемый проект правил  замлепользования и застройки Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия по д. Мельсяны.

       Председатель                                         _____________________     В. В. Кидяева

       Секретарь                                               _____________________     Т. И. Ванюшкина
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

пос. Передовой                                                                                    от 10 июня 2014 года

Дата и время проведения, место проведения: 10 июня 2014 г., 12-00 часов по адресу: РМ, Ельниковский район, пос. Передовой, ул. Центральная, здание клуба.
Председательствующий – Кидяева В. В.,

Секретарь – Ванюшкина Т.  И.,

Члены комиссии: Лазарева Т.  А., Вахтерова С.П., Воробьева Е. М., Первойкина Г. М.

На публичных слушаниях Ельниковского сельского поселения присутствовали депутаты Совета депутатов Ельниковского сельского поселения, руководители структурных подразделений и работники аппарата администрации сельского поселения.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

2. Принятие решения по указанному вопросу.

1) Кидяева В. В., глава администрации Ельниковского сельского поселения, она рассказала о порядке организации и проведения публичных слушаний, который принят решением Совета депутатов Ельниковского сельского поселения от 23.03.2010 года № 8. В данном решении предусмотрено заблаговременное оповещение жителей о времени и месте проведения публичных слушаний, ознакомление с проектом, выносимым на публичные слушания.

Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа или председателя Совета депутатов Ельниковского сельского поселения.

Кидяева В. В. – ознакомила присутствующих с проектом правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, необходимостью создания условий для устойчивого развития территорий, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, обеспечение благоприятных условий проживания на территории сельского поселения, а в связи  с этим и возникает необходимость  утверждения правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

Предложений по проекту правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения по пос. Передовой, вынесенного на публичные слушания, не поступало.

2. РЕШИЛИ:

Одобрить рассматриваемый проект правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия по пос. Передовой.

Председатель                                         _____________________     В. В. Кидяева

Секретарь                                               _____________________     Т. И. Ванюшкина
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

с. Старые Пичингуши                                                                              от 10 июня 2014 года

          Дата и время проведения, место проведения: 10 июня 2014 г., 14-00 часов по адресу: РМ, Ельниковский район, с. Старые Пичингуши, ул. Безбородова, д. 8, здание МУК КДЦ Ельниковского сельского поселения.
Председательствующий – Кидяева В. В.,

Секретарь – Ванюшкина Т. И.,

Члены комиссии: Лазарева Т. А., Вахтерова С.П., Воробьева Е. М., Первойкина Г. М.

На публичных слушаниях Ельниковского сельского поселения присутствовали депутаты Совета депутатов Ельниковского сельского поселения, руководители структурных подразделений и работники аппарата администрации сельского поселения.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

2. Принятие решения по указанному вопросу.

1) Кидяева В. В., глава администрации Ельниковского сельского поселения, она рассказала о порядке организации и проведения публичных слушаний, который принят решением Совета депутатов Ельниковского сельского поселения от 23.03.2010 года № 8. В данном решении предусмотрено заблаговременное оповещение жителей о времени и месте проведения публичных слушаний, ознакомление с проектом, выносимым на публичные слушания.

Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа или председателя Совета депутатов Ельниковского сельского поселения.

Кидяева В. В. – ознакомила присутствующих с проектом правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, необходимостью создания условий для устойчивого развития территорий, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, обеспечение благоприятных условий проживания на территории сельского поселения, а в связи  с этим и возникает необходимость  утверждения правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

Предложений по проекту правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения по с. Старые Пичингуши, вынесенного на публичные слушания, не поступало.

2. РЕШИЛИ:

Одобрить рассматриваемый проект правил землепользования и застройки Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия по с. Старые Пичингуши.

Председатель                                         _____________________     В. В. Кидяева

Секретарь                                               _____________________     Т. И. Ванюшкина